КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2022 г. № 197-п

О внесении изменений в Порядок организации

бесплатного двухразового питания детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Прокопьевского

городского округа, утверждённый постановлением

администрации города Прокопьевска от 26.12.2019

№ 200-п

 Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от

14.11.2005 № 124-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере образования, отдыха и оздоровления

детей, опеки и попечительства и социальной поддержки детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также иных категорий граждан»:

1. Внести изменения в пункт 2.3 Порядка организации бесплатного

двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Прокопьевского городского округа, утверждённый постановлением администрации

города Прокопьевска от 26.12.2019 № 200-п (в редакции постановлений

администрации города Прокопьевска от 20.04.2020 № 62-п, от 05.10.2020 № 145-п,

от 15.02.2021 № 16-п, от 03.09.2021 № 133-п), следующие изменения: вместо «100»

читать «120».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

3. Пресс-секретарю главы города Прокопьевска (Е.С.Самойленко)

опубликовать настоящее постановление в газете «Шахтерская правда». Начальнику

отдела информационных технологий администрации города Прокопьевска

(И.В. Митина) разместить настоящее постановление в регистре муниципальных

нормативных правовых актов Кемеровской области - Кузбасса и на официальном

сайте администрации города Прокопьевска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города Прокопьевска по социальным

вопросам Н.В. Маслову.

Глава

города Прокопьевска

М.А. Шкарабейников